Общественный совет Сокольского муниципального района

ПРОТОКОЛ

12.02.2019                                                                                                           №  1
г. Сокол

заседания Общественного совета Сокольского муниципального района

Заместитель председателя   -  Морозова В.А.
Секретарь                              -  Решетова Т.А.
Присутствовало: 9 членов Общественного совета и 8 приглашенных лиц, список прилагается.

1. Об установлении тарифа на перевозки пассажиров и провоз багажа автобусами городского сообщения.

Выступление Митиной Калерии Геннадьевны, заместителя начальника Управления промышленности, природопользования и сельского хозяйства Администрации Сокольского муниципального района.

Выступление Громовой Елены Юрьевны, экономиста ИП Першичева С.А.

2. Об уборке и вывозе снега на территории города Сокола.

Выступление Кузнецова Александра Владимировича, директора МКУ «Управление ЖКХ г. Сокола».

3. О рассмотрении обращения жителей улиц 1-5 Биржевые, Менжинского, Лермонтова, Фрунзе, Красноармейская, Литейная г. Сокола.

Выступление Морозовой Валентины Александровны, заместителя  председателя Общественного совета Сокольского муниципального района.

Выступление Котомина Дениса Алексеевича старшего госинспектора дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Сокольский».

4. О проведении диагностики газовых труб в многоквартирных домах.

Выступление Вархолова Анатолия Венедиктовича, главного инженера ООО «Сухона».

1. СЛУШАЛИ:

Митину К.Г, членов Общественного совета, Громову Е.Ю., Рябинина С.А.
- об установлении тарифа на перевозки пассажиров и провоза багажа автобусами городского сообщения.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

Голосование:

"за" – единогласно
1.2. Поддержать инициативу перевозчиков только в части увеличения стоимости автобусного билета по карте «Забота» с 20 рублей до 23 рублей за одну поездку.

Голосование:

"за" – 5

"против" – 4
"воздержались" – 0

2. СЛУШАЛИ:

Кузнецова А.В., членов Общественного совета, Рябинина С.А.
- Об уборке и вывозе снега на территории города Сокола.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

Голосование:

"за" – единогласно

3. СЛУШАЛИ:

Морозову В.А., Рябинина С.А., Котомина Д.А., членов Общественного совета.
- о рассмотрении обращения жителей улиц 1-5 Биржевые, Менжинского, Лермонтова, Фрунзе, Красноармейская, Литейная г. Сокола.
РЕШИЛИ:

3.1. Направить обращение в адрес руководства  ООО «Сухонский КБК» о разработке и принятии мер по ликвидации длительной стоянки большегрузных автомобилей, которые ожидают очереди въезда на территорию комбината, для создания безопасных условий для  пешеходов, двигающихся на противоположной стороне вдоль территории комбината от пересечения улиц Фрунзе – Советская и далее  по улице Советская.

Голосование:

"за" – единогласно.
3.2. Направить обращение руководителю администрации г. Сокола о разработке проектов обустройства пешеходного перехода, тротуаров и автобусной остановки в районе улиц Советская - Биржевая с соблюдением требований безопасности дорожного движения.
Голосование:

"за" – единогласно.

3.3. Направить обращение руководителю администрации г. Сокола о включении домов, расположенных на улицах 1-5 Биржевые, Менжинского, Лермонтова, Фрунзе, Красноармейская, Литейная г. Сокола в программу по подключению природного газа.

4. СЛУШАЛИ:

Вархолова А.В., Рябинина С.А., членов Общественного совета
- о проведении диагностики газовых труб в многоквартирных домах.
Рябинин С.А. внес предложение рассмотреть данный вопрос на совещании с представителями газовой службы 14.02.2019 в 10.00 в Администрации Сокольского муниципального района по адресу: г. Сокол, ул. Советская, д. 73 (зал заседаний).

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Поддержать предложение Рябинина С.А. о рассмотрении вопроса по проведению диагностики газовых труб в многоквартирных домах на совещании с представителями газовой службы района 14.02.2019 в 10.00. в зале заседаний Администрации Сокольского муниципального района.
Голосование:

"за" – единогласно.
4.3. При необходимости вынести вопрос о проведении диагностики газовых труб в многоквартирных домах на заседание Общественного совета с приглашением заинтересованных сторон и активных граждан города и района.
Голосование:

"за" – единогласно.

Заместитель председателя                                                               В.А. Морозова
Секретарь                                                                                           Т.А. Решетова